
Highlands Capacity Holding ApS

Skovlytoften 23, Øverød, 2840 Holte

Årsrapport for 2021

CVR-nr. 28 11 62 41

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 2 /7 2022

Lise-Lotte Kähler
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Highlands Capacity Holding ApS Skovlytoften 23 Øverød 2840 Holte CVR-nr.: 28 11 62 41 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Rudersdal
Direktion	Lise-Lotte Kähler Søren Lund Jensen
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Eventyrvej 16 4100 Ringsted
Pengeinstitut	Nykredit Bank Kalvebod Brygge 47 1780 København V

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i besiddelse af kapitalandele i dattervirksomheder.

Endvidere er selskabets aktivitet, gennem datterselskabet Scandinavian Highlands Holding A/S, videnopbygning vedrørende Jordens fysiske og kemiske egenskaber/processer gennem geo-videnskabelig forskning samt algoritmeudvikling relateret til databehandling og datainformation.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på DKK 411.417, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en negativ egenkapital på DKK 14.341.203.

Resultatet er som forventet.

Kapitalberedskabet

Selskabet har tabt over 50% af sin kapital, og selskabets ledelse er opmærksom på bestemmelserne i Selskabslovens § 119 omkring kapitaltab.

Som det fremgår af noten for eventualforpligtelser, har selskabet afgivet en tilbagetrædelseserklæring og erklæring om økonomisk støtte til fordel for Scandinavian Highlands Holding A/S' andre kreditorer gældende til 30. juni 2023 og maksimeret til DKK 2.500.000 samt givet tilsagn om, at ydede lån og fremtidige lån til Scandinavian Highlands Holding A/S ikke vil blive opsagt, med mindre Scandinavian Highlands Holding A/S's likviditetsmæssige situation kan berettige en sådan tilbagebetaling.

For at muliggøre dækningen af selskabets forpligtelse overfor datterselskabet, har selskabets hovedanpartshaver afgivet støtteerklæring over for Highlands Capacity Holding ApS på maksimalt DKK 2.500.000, afgivet tilbagetrædelseserklæring over for selskabets øvrige kreditorer samt afgivet erklæring om, at udlån fra anpartshaver til Highlands Capacity Holding ApS ikke vil blive opsagt, med mindre Highlands Capacity Holding ApS's likviditetsmæssige situation kan berettige en sådan tilbagebetaling.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2021 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	2	0	-112.252
Andre eksterne omkostninger		-67.940	-65.974
Bruttoresultat		-67.940	-178.226
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		0	0
Resultat før finansielle poster		-67.940	-178.226
Andre finansielle indtægter	3	602.590	435.141
Andre finansielle omkostninger		-7.205	-1.135
Resultat før skat		527.445	255.780
Skat af årets resultat	4	-116.028	-81.136
Årets resultat		411.417	174.644

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		411.417	174.644
		411.417	174.644

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle anlægsaktiver		0	0
Kapitalandele i dattervirksomheder	5	0	0
Deposita		141.769	141.545
Finansielle anlægsaktiver		141.769	141.545
Anlægsaktiver		141.769	141.545
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		12.787.349	9.097.055
Andre tilgodehavender		10.782	16.473
Tilgodehavender		12.798.131	9.113.528
Likvide beholdninger		1.302.061	998.737
Omsætningsaktiver		14.100.192	10.112.265
Aktiver		14.241.961	10.253.810

Balance 31. december

Passiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Selskabskapital		300.000	300.000
Overført resultat		-14.641.203	-15.052.621
Egenkapital		-14.341.203	-14.752.621
Leverandører af varer og tjenesteydelser		26.841	25.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		28.440.295	24.900.295
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		116.028	81.136
Kortfristede gældsforpligtelser		28.583.164	25.006.431
Gældsforpligtelser		28.583.164	25.006.431
Passiver		14.241.961	10.253.810
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		
Anvendt regnskabspraksis	7		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. januar	300.000	-15.052.620	-14.752.620
Årets resultat	0	411.417	411.417
Egenkapital 31. december	300.000	-14.641.203	-14.341.203

Noter til årsregnskabet

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder på DKK 12.787.349. Idet egenkapitalen i tilknyttede virksomheder er negativ, er der usikkerhed forbundet med måling af tilgodehavendet. Der henvises endvidere til omtale i ledelsens beretning omkring afgivelse af tilbagetrædelseserklæring.

	<u>2021</u> DKK	<u>2020</u> DKK
2 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		
Andel af underskud i dattervirksomheder	0	-112.252
	<u>0</u>	<u>-112.252</u>
3 Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	602.590	435.141
	<u>602.590</u>	<u>435.141</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	116.028	81.136
	<u>116.028</u>	<u>81.136</u>
5 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	21.157.664	21.157.664
Kostpris 31. december	21.157.664	21.157.664
Værdireguleringer 1. januar	-21.157.664	-21.157.664
Værdireguleringer 31. december	-21.157.664	-21.157.664
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter til årsregnskabet

5 Kapitalandele i dattervirksomheder (fortsat)

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Scandinavian Highlands Holding A/S	Rudersdal	993.219	100%	0	0

6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Selskabet har afgivet en tilbagetrædelseserklæring til fordel for Scandinavian Highlands Holding A/S' andre kreditorer, gældende til 30. juni 2023. Selskabet har i samme erklæring givet tilsagn om at yde økonomisk støtte til Scandinavian Highlands Holding A/S for maksimalt DKK 2.500.000 samt givet tilsagn om, at ydede lån og fremtidige lån til Scandinavian Highlands Holding A/S ikke vil blive opsagt, med mindre Scandinavian Highlands Holding A/S's likviditetsmæssige situation kan berettige en sådan tilbagebetaling.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Highlands Capacity Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Highlands Capacity Holding ApS for 2021 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Rækkefølgen af resultatopgørelsens poster afviger fra årsregnskabslovens skemakrav, idet den er tilpasset karakteren af selskabets aktivitet.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2021 er aflagt i DKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, kontorhold mv.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten “Kapitalandele i dattervirksomheder” den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til “Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode” under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.